
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     9 декабря 2014 г.         119 
 
 
 

Об утверждении общего состава Молодежного парламента  
Республики Марий Эл третьего созыва 

 
 

Рассмотрев решение Комитета Государственного Собрания Республики 
Марий Эл по социальному развитию от 8 декабря 2014 года № 01-19  
"Об общем составе Молодежного парламента Республики Марий Эл 
 третьего созыва" (прилагается) и руководствуясь пунктом 3.13 Положения  
о Молодежном парламенте Республики Марий Эл, Президиум 
Государственного Собрания Республики Марий Эл решает: 

1. Утвердить общий состав Молодежного парламента Республики 
Марий Эл третьего созыва (приложение 1). 

2. Одобрить состав резерва Молодежного парламента Республики 
Марий Эл третьего созыва (приложение 2). 

3. Поручить Заместителю председателя Государственного Собрания 
Республики Марий Эл, члену Президиума Государственного Собрания 
Республики Марий Эл, председателю Комитета по социальному развитию 
Цветковой О.Н. представить решение Президиума Государственного 
Собрания Республики Марий Эл членам Молодежного парламента 
Республики Марий Эл третьего созыва на первом организационном 
заседании Молодежного парламента Республики Марий Эл третьего созыва. 

 
 
 

            Председатель 
Государственного Собрания 
     Республики Марий Эл 

 
 

Ю.А.Минаков 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению Президиума 

Государственного Собрания 
Республики Марий Эл 

 от 9 декабря 2014 года № 119  
 

 
 

Общий состав  
Молодежного парламента Республики Марий Эл третьего созыва 

 
 
 

1. От региональных отделений политических партий, имеющих 
фракции в Государственном Собрании Республики Марий Эл, а также  
от молодежных общественных объединений: 

1.   Багаев Иван Анатольевич 
2.   Батухтина Юлия Андреевна 
3.   Гришин Максим Юрьевич 
4.   Гусейнов Вагиф Мохуббатович 
5.   Зыкова Анастасия Александровна 
6.   Иванцов Василий Николаевич 
7.   Казарян Татев Нориковна 
8.   Краснов Борис Леонидович 
9.   Кузнецов Александр Иванович 
10. Мартюшина Екатерина Константиновна 
11. Мосунов Владимир Александрович 
12. Мурашова Ольга Сергеевна 
13. Павлова Полина Михайловна 
14. Рыбаков Алексей Юрьевич 
15. Степанова Анна Сергеевна 
16. Царегородцев Сергей Николаевич 
17. Шарафутдинова Ляйсан Тагировна. 
2. Председатели молодежных парламентов, избранные молодежными 

парламентами, созданными при представительных органах муниципальных 
районов, городских округов: 

1.   Васильев Алексей Геннадьевич 
2.   Ворончихина Зульфия Фидаильевна 
3.   Гарифуллин Альберт Рустамович 
4.   Каменских Александр Дмитриевич 
5.   Клинов Андрей Вениаминович 
6.   Кочергин Дмитрий Николаевич 
7.   Кузьминых Ольга Николаевна 
8.   Малинин Игорь Андреевич 



 
 
9.   Мурзина Екатерина Евгеньевна 
10. Николаева Мария Александровна 
11. Новоселова Мария Сергеевна 
12. Оренбургская Анна Алексеевна 
13. Самойлова Екатерина Олеговна 
14. Старыгина Екатерина Сергеевна 
15. Тараев Владимир Олегович 
16. Харламова Светлана Юрьевна 
17. Шилов Александр Николаевич. 

 
 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению Президиума 

Государственного Собрания 
Республики Марий Эл 

 от 9 декабря 2014 года № 119   
 

 
 

Резерв  
Молодежного парламента Республики Марий Эл  

третьего созыва 
 
 

1.   Богатов Евгений Олегович 
2.   Бутенина Наталия Дмитриевна 
3.   Буторин Максим Сергеевич 
4.   Бухарева Анна Александровна 
5.   Данилов Николай Владимирович 
6.   Емельянова Виктория Вячеславовна 
7.   Иванова Вероника Руслановна 
8.   Иванова Елена Григорьевна 
9.   Кольцова Екатерина Александровна 
10. Лаптева Александра Леонидовна 
11. Лебедева Екатерина Олеговна 
12. Марышев Павел Николаевич 
13. Окулова Анастасия Валерьевна 
14. Прахт Андрей Александрович 
15. Слободяник Наталья Руслановна 
16. Торопова Анна Борисовна 
17. Ямбухтина Александра Сергеевна 

 
 

 
 

 


	43.0 9 декабря 2014 г. № 119 Решение Пр. О составе МП РМЭ III созыва
	43.1 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
	43.2 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

